<sup>19</sup> Napr. porovnaj nasledovné interpolované texty: Papinianus D. 5, 2 15, pr. (*naturalem erga filios caritatem*); Tryphoninus D. 49, 17. 19, pr. (*nisi commilitium caritatem auxisset*); Ulpianus D. 25, 3, 5, 2 (*et cum ex aequitate haec res descendat caritateque sanguinis*); Valens D. 34, 1, 22, pr. (*si neutrum apparuerit, tum ex facultatibus defuncti et caritate eius, cui fideicommissum datum erit*); Ulpianus D. 30, 50, 3 (*sed et mens patris familiae et legatarii dignitas vel caritas et necessitudo*); Paulus D. 49, 15, 19, 7 (*et quia disciplina castrorum antiquior fuit parentibus romanis quam caritas liberorum*) a iné.

Taktiež porovnaj LEVY, Ernestus – RABEL, Ernestus. *Index interpolationum quae in Iustiniani Digestis inesse dicuntur*. Tomus I. Weimar: Hermann Böhlau Hachfolger, 1929, 402 s.; LEVY, Ernestus – RABEL, Ernestus. *Index interpolationum quae in Iustiniani Digestis inesse dicuntur*. Tomus II. Weimar: Hermann Böhlau Hachfolger, 1931, 326 s.; LEVY, Ernestus – RABEL, Ernestus. *Index interpolationum quae in Iustiniani Digestis inesse dicuntur*. Tomus III. Weimar: Hermann Böhlau Hachfolger, 1935, 600 s.

<sup>20</sup> Výskumy právnych romanistov - najmä po II. svetovej vojne - poukazujú na skutočnosť, že množstvo „neklasických miest“ v klasických právnych textoch nie sú dielom právnika Triboniána a jeho spolupracovníkov, ale že zmeny boli zrealizované už skôr, a to v poklasickom období.